
UCHWAŁA NR IV.10.2014
RADY GMINY USTKA

z dnia 19 grudnia 2014 r.

w  sprawie zmiany Uchwały Nr XLII.515.2014 Rady Gminy Ustka z dnia 13 listopada 
2014 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX.364.2013 Rady Gminy Ustka z dnia 
30 sierpnia 2013 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Ustka oraz Uchwały Nr XXXIII.414.2013 Rady Gminy Ustka z dnia 19 grudnia 
2013 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX.364.2013 Rady Gminy Ustka z dnia 
30 sierpnia 2013 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Ustka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 594
ze zmianami: poz. 645, poz. 1318; z 2014 roku: poz. 379, poz. 107) oraz art.4 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zmianą; poz. 1593), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego

Rada Gminy Ustka
uchwala, co następuje:

§1. 
W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustka przyjętym Uchwałą 
Nr XXX.364.2013 Rady Gminy Ustka z dnia 30 sierpnia 2013 roku wprowadza się 
następujące zmiany:
1) §4 otrzymuje brzmienie:

„1. Obowiązek uprzątnięcia przez właściciela śniegu, lodu, błota lub innych 
zanieczyszczeń
z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, w tym z chodników położonych 
wzdłuż należącej do niego nieruchomości powinien być realizowany codziennie do 
godz. 9ºº, a w przypadku intensywnych opadów śniegu w ciągu 6 godzin od ustania 
opadów, w sposób obejmujący:
1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne,
2) usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego 

celu.
2. Błoto, śnieg i lód z części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego 
powinny być gromadzone w miejscach, w których nie powodują zakłóceń w ruchu 
pieszym lub kołowym.
3. Błoto, śnieg i lód z chodników położonych przy granicy nieruchomości powinny być 
gromadzone w pryzmach na skraju chodnika od strony jezdni, z zachowaniem 
możliwości odpływu wody roztopowej, pozostawiając wolne przejście dla pieszych. 
Pryzmy nie powinny znajdować się na terenach zieleni, przy drzewach i w misach 
drzew, w pojemnikach przeznaczonych na kwiaty oraz przy latarniach, urządzeniach 
energetycznych, sygnalizatorach świateł itp.
4. Inne zanieczyszczenia z nieruchomości i chodników należy usuwać w miarę 
potrzeby.

Id: B647360F-CA7F-43E6-835C-BE74AAFDBE6A. Uchwalony Strona 1



5. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodników
na jezdnię.”;

2) §10 ust 1a otrzymuje brzmienie:
„1a. W celu odbioru przez przedsiębiorcę odpadów z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów 
należy ustawić
w widocznym miejscu przed posesją, najwcześniej na jeden dzień przed terminem 
odbioru. Pojemniki lub worki niewystawione będą traktowane jako nieprzeznaczone do 
opróżnienia lub zabrania.”.

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka.

§3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: B647360F-CA7F-43E6-835C-BE74AAFDBE6A. Uchwalony Strona 2




